
Motion: Ökad transparens i ekonomin för föräldrar och spelare 

2026-03-09 

Bakgrund 

 
Att idrotta och att driva en förening kostar pengar. Avgifterna idag är t.ex. 3013 kr (2913+100 kr) per 
år för en 8-9 åring (IFK Lidingö, 2025a) och följer IFK Lidingös principer:  
 
”Principer bakom träningsavgifterna 
Alla aktiva spelare ska erlägga träningsavgift. Avgiftens storlek bygger på principen att "ju mer 
resurser laget kräver, desto högre avgift". Avgiften följer därför hur mycket träningsyta laget tar i 
anspråk (från 5- till 9-/11-manna).”  
 
 
Grovt räknat innebär detta att ett lag med tio spelare har intäkter på ca 30 tkr plus kanske 5-6 tkr i 
LOK och föreningsstöd. Träningstider är starkt subventionerat av kommunen se fig. nedan, men det är 
förstås självklart att klubben har fler utgifter än träningstider, antar att det tillkommer domare,  
administration, anmälan till St Erikscupen och någon försäkring m.m. Det finns säkert fler kostnader 
som jag som medlem inte har insikt i som respektive lags intäkter täcker.  
 

 
Figur 1 Planhyror, (Lidingö Stad, 2025) 

 
Enligt IFK Lidingös principer ovan så ska alltså 
avgiften vara lägre för yngre barn. Något märkligt att 
det är kopplat till träningsytans storlek, då den enligt 
ovan utgör en väldigt liten andel av kostnaden, i det 
här räkneexemplet bara 3-4% om vi antar 50 
träningstider om året. Och dessutom flerfaldigt täcks 
av LOK-bidragen. 
 
I årsredovisningen finns få ledtrådar till vilka av 
klubbens utgifter som är kopplade till ett enskilt lag, 
en åldersgrupp eller ens till ungdomsverksamheten i 
stort. Ingen årsredovisning finns dessutom tillgänglig 
på hemsidan, utan endast vid upprepad kontakt med 
kansliet har den gått att få tag på.   
 
Det finns en nyhet från 30e oktober 2019 som 
redovisar nån sorts schablon om vart föreningens 
pengar går, men den är nu 7 år gammal och helt klart 
lite svår att hitta i flödet. Se figur 2 (IFK Lidingö, 
2019).  
 
 
 

Figur 2 En redovisning från 2019 om 
snittkostnader på hela ungdomssektionen.  



 
 
 
Figur 3 visar ett utdrag från årsredovisningen för 2024 där få detaljer om verksamheten går att utläsa.  
 
 

 
Figur 3 Utdrag ur resultaträkning från årsredovisningen 2024. (IFK Lidingö, 2025b). 

 
 
Ovanstående är baserat på publik information från föreningen och staden och innehåller antaganden.  
 
Träningsavgifterna i IFK Lidingö jämfört med resten av landet verkar något högre, men det finns 
säkert bra skäl till det. I genomsnitt betalar en 7-18 åring 1400 kr i träningsavgift för att spela fotboll 
(Riksidrottsförbundet, 2024). I Uppland ligger snittet på 1000 kr per 7-18 åring (Wagnsson & 
Hertting, 2026) att jämföra med IFK Lidingös avgift på uppskattningsvis på ca 3000-3500 kr (IFK 
Lidingö, 2025a) 
 
 

Förslag 

Jag föreslår en tydligt ökad transparens i föreningens ekonomi där det framgår vad träningsavgiften 
täcker för kostnader. Framför allt är det relevant att veta hur stor del av avgiften som går till 
ungdomsidrotten och hur stor del som går till att försörja A-lagen. Jag har ingen åsikt eller förslag 
angående förändring av avgifter, utan endast ökad transparens.  
 
Exempel på åtgärder som skulle ge ökad transparens: 

- Årsredovisningar och budgetar för flera år tillbaka tillgängliga på webbsidan 
- Grundläggande information i samband med fakturering vad årsavgiften täcker 
- Särredovisning i årsredovisning eller annat format mellan barnens verksamhet och A-lagen, 

även den tillgänglig för alla medlemmar att läsa.  
- Information om din sektion eller årskulls ekonomi, till exempel vid årskullsträffarna eller 

introduktionen av de nya ledarna.  
- Att styrelse och kansli med egna idéer bidrar till en ökad transparens av klubbens ekonomi.  

 
 
 
Vänligen 
 
Björn Boberg 
 
070 635 61 77 
 
bjornstaffanboberg@gmail.com 
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